
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐÔNG QUANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND                                 
 

Đông Quang, ngày 11  tháng 9  năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Đông Quang 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÔNG QUANG 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 4347/QĐ-UBND ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện 

tử tỉnh Thanh Hóa thành Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ công văn số 788/UBND-VHTT ngày 09/5/2022 của Chủ tịch 

UBND huyện Đông Sơn về việc hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo Chuyển đổi 

số cấp xã, Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn huyện Đông Sơn; 

Căn cứ kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 06/4/2023 của UBND huyện 

Đông Sơn về việc thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về chuyển đổi số trên địa 

bàn huyện; chuyển đổi số cấp xã, thôn thông minh đối với xã xây dựng đạt 

chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023; 

Theo đề nghị của công chức văn hóa - xã hội, Văn phòng - Thống kê 

UBND xã Đông Quang. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Đông Quang (sau đây gọi 

tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau đây: 

I. Trưởng ban chỉ đạo: 

- Ông: Hồ Xuân Trường, Phó bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND xã. 

II. Phó trưởng ban thường trực: 

- Ông: Trịnh Văn Ninh, Ủy viên BTV Đảng ủy - Phó chủ tịch UBND xã. 

III. Các thành viên: 

- Ông Lê Bá Tú, Công chức Văn phòng - thống kê (Thành viên kiêm 

thường trực Ban chỉ đạo). 

- Ông: Chu Quang Huy, Công chức văn hóa - xã hội (Thành viên kiêm 

thư ký Ban chỉ đạo). 

- Ông: Lâm Bá Dương, Đảng ủy viên, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã. 

- Ông: Phạm Ngọc Thành, Đảng ủy viên, Trưởng Công an xã. 

- Bà: Nguyễn Thị Lý, Đảng ủy viên, Chủ tịch Hội nông dân. 

- Bà: Lâm Thị Thu, Đảng ủy viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ. 

- Bà: Dương Thị Mận, Đảng ủy viên, Bí thư Đoàn xã. 

- Bà: Trần Kim Thủy, Đảng ủy viên, Công chức Văn phòng - thống kê 

- Ông: Nguyễn Hữu Tùng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh. 

- Ông: Lê Quang Minh, Công chức Địa chính - xây dựng - môi trường. 



2 

 

- Bà: Nguyễn Bá Thuận, Công chức Tài chính - Kế toán. 

- Bà: Trần Thị Thoa, Công chức Tư pháp - Hộ tịch. 

- Bà: Dương Thị Huệ, Công chức Địa chính - xây dựng - nông nghiệp. 

- Ông: Nguyễn Văn Chiến, Trưởng thôn 1 Thịnh Trị. 

- Ông: Nguyễn Hoàng Thơi, Trưởng thôn 2 Thịnh Trị. 

- Ông: Lê Duy Thái, Trưởng thôn 3 Thịnh Trị. 

- Ông: Lê Duy Hóa, Trưởng thôn 1 Đức Thắng. 

- Ông: Lê Văn Tốt, Trưởng thôn Văn Ba. 

- Ông: Trịnh Thế Nguyên, Trưởng thôn Minh Thành. 

Điều 2. Chức năng và nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

1.  Giúp UBND xã thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp xây dựng, 

phát triển chính quyền điện tử hướng tới chính quyền số, chuyển đổi số, kinh tế 

số; đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các chương trình, dự án có liên quan về xây 

dựng, phát triển chính quyền số, chuyển đổi số, kinh tế số  

2. Nghiên cứu, đề xuất với UBND xã kế hoạch, chương trình, thúc đẩy 

tiến trình chuyển đổi số, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính trên địa bàn 

xã. 

3. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp 

trọng tâm về chuyển đổi số; xây dựng, phát triển chính quyền điện tử hướng tới 

chính quyền số, kinh tế số, xã hội số. 

4. Làm đầu mối liên hệ với Ban Chỉ đạo chuyển đổi số huyện Đông Sơn. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo: 

1. Trưởng ban, Phó Trưởng ban thường trực sử dụng con dấu của UBND  

xã để điều hành hoạt động của Ban chỉ đạo; Công chức Văn phòng - thống kê làm 

nhiệm vụ thường trực của Ban chỉ đạo.  

2. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí trong dự toán ngân sách 

hàng năm của UBND xã và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; quyết định 

611/QĐ-UBND ngày 20/6/2023 của UBND xã Đông Quang hết hiệu lực. 

            Công chức văn phòng - thống kê, Văn hóa - xã hội, các cá nhân, tập thể 

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận:    
- Như Điều 4 QĐ; 

- Phòng VH-TT (báo cáo); 

- TTr Đảng uỷ, HĐND xã (B/c); 
- Lưu: VT, VH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

Hồ Xuân Trường 
 


		Huycq.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-11T16:08:00+0700


		truonghx.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-12T09:45:25+0700


		dongquan.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-12T15:15:37+0700


		2023-09-12T15:16:24+0700




